
A MAGYAR ÁLLAMI FÖLDTANI INTÉZET 
1982 ÉVI MUNKÁJA

Az 1982-es tervevet három — az Intézet életében kiemelkedő jelentő
ségű — esemény tette nevezetessé

1982 június 29-én egész napos látogatást tett Intézetünkben L ázár  
Gy ö r g y , a Magyar Népköztársaság Minisztertanácsának elnöke A kormány
főt F ulop  J ózsef, a Központi Földtani Hivatal elnöke, H ámor Géza , a Ma
gyar Állami Földtani Intézet igazgatója és Muller  P á l , a Magyar Állami 
Eötvös Loránd Geofizikai Intézet igazgatója tájékoztatta a földtani kutatás 
helyzetéről, eredményeiről, tudománypolitikai—kutatáspohtikai feladatairól 

1982 november 5-én F ulop J ózsef, a Központi Földtani Hivatal elnöke 
átadta a magyar és a nemzetközi szaktársadalom használatára az Intézet II 
emeleti átépítésének eredményeképpen létesült új gyűjteményt, az Országos 
Földtani Adattárat, 72 korszerű új munkahelyet, és egyidejűleg felavatta 
V adász E lem ér  mellszobrát

Végül, de nem utolsó sorban az a tény, hogy — több évi szünet után is
mét — az átépítés során felújított dísztermünkben számolhattunk be a szakma 
nyilvánossága előtt az Intézet kutatási feladatainak 1982 évi teljesítéséről 
Ezek közül legorvendetesebb a VI ötéves terv során újraindított felvételi 
munkák eredményessége az Aggtelek—Rudabányai-hegység, a Velencei-hegy
ség, a Balaton-felvidék és a Kisalföld területén, a Dunántúh-kozéphegység 
bauxit-prognózisának előkészülete, a mátra—bukkalji ligmtterulet prognó
zisának 4 változatú kinyomtatása, az eocén barnakőszén-prognózis készlet
mérlegének összeállítása és Magyarország 1 500 000 ma földtani atlasza fe
detlen földtani térképének megszerkesztése

1 Az intézeti munka volumenét — az 1982 évi pénzügyi terv 120%-ra 
történt teljesítése mellett — 12 (eltérő méretarányú) térképlap 44 változatban 
nyomtatott formában történt megjelentetése, 31 részletes (1 10 000 — 1 25 000 
méretarányú) térképlap felvétele, 6 lap reambulációja és 17 térképlap (51 vál
tozat) szerkesztése reprezentálja Az eredményeket 3 térképmagyarázóban, 
az Évkönyv és a Geológica Hunganca egy-egy kötetében, az 1980-as Évi Jelen
tésben, a Magyarország Mélyfúrási Alapadatai c sorozat 1980 évi kötetében 
és 3 reprospektív kötetében, továbbá az Alföld atlasz formátumával egyező 
artézivíz—alapadat-gyűjteményben jelentettük meg Könyvtárunk közreadta



a rendszeresen beérkező kurrens külföldi folyóiratok jegyzékét és közremű
ködtünk az OMIKK „Geológiai és geofizikai szakirodalmi tájékoztató” című 
havi referáló folyóirat közreadásában, megjelentettünk két „Geomform” 
szemle füzetet

Földtani térképkiadásunk magas színvonalának levélbeli elismerését fe
jezte ki a Földtani Világtérkép Bizottság (C G M W) főtitkára F D elany, 
a bizottság részére tájékoztatásul küldött anyagaink alapján

2 Befejezett feladataink sorából a K-i Mecsek 1 25 000 ma falitérképének 
kiadását emelem ki, melyet sikerült a mecseki feketekőszén bányászat 200 éves 
évfordulójára az óv folyamán megjelentetnünk Befejeződött a Ny-i Mecsek 
1 25 000, a Velencei-hegység 1 10 000 ma földtani felvétele, továbbá Pécs 
kornyékének 1 10 000 ma építésföldtani—mérnökgeológiai felvételének terepi 
munkáit is lezártuk Elkészült kéziratban a Bakony hegység 1 50 000 ma fe
detlen földtani térképe és 1 100 000 ma szerkezetfoldtani térképe, megjelen
tettük a középső-kréta bauxitszmt-prognózis térképeit A Balaton kornyé
kének 1 100 000 méretarányban kiadott szennyeződés-érzékenységi térképe 
közvetlen segítséget nyújt a távlati telepítéstervezés és a környezetvédelem 
aktuális, Balaton kornyéki feladatainak megoldásához

Nyersanyagkutatási feladataink közül zárójelentés összeállításával befe
jeztük a Ny-i Mátra felszíni földtani reambulációját, metallometnkai felvé
telét és a tósokberéndi, kislődi, kolontán kréta időszaki barnakőszénkészle
tek kutatását Alapfeladataink továbbfejlődését jelzik a 14 alapszelvényről ké
szített záródokumentációk, Magyarország 1 500 000 ma atlaszának elké
szült kéziratos változatai (magmás és metamorf eredetű építőanyagok, mély
ségi vízprognózis, geoteinujkus adattérkép), valamint az alaphegységi és szer
kezetfoldtani térképváltozatok jelkulcsa

3 A tervév új feladatainak teljesítése terén kiemelkedő fontosságú a föld
tani alapszelvények közreadásának megindítása A MÁFI Évkönyv sorozat
ban elsőként megjelentetett Tengelic 2 sz fúrás alapdokumentációja úttörő 
jelentőségű az alapkutatási eredmények közhasznúvá tétele terén Egyben 
lehetőséget nyújtott a kiadandó dokumentációk módszertani—technikai kér
déseinek felülvizsgálatára is

Jelentős eredmény a Kisalföld komplex földtani felvételének megindítása, 
amelynek első évi eredménye egy 1 100 000 ma térképlap terepi felvétele és 
egy lap fúrásos feltárása Ez utóbbi az Intézetben kifejlesztett önjáró sekély
fúró berendezés üzemszerű használatának köszönhető A balaton-felvidéki 
program a Keszthelyi-hegység és a Tapolcai-medence területén 12 db 1 10 000 
ma észlelési térképlap felvételével sikeresen indult

Az országos szénhidrogén-prognózist előkészítő munkálatok további, alap
szelvény jellegű fúrások lemélyítésével és elsődleges feldolgozásával folyta
tódtak

A hazai neogén feltárásában döntő jelentőségű lépés, hogy a tervév folya
mán mélyített Kaskantyú 1 és Sámsonháza 16/a számú fúrásokkal sikerült 
(24 órás szolgálattal) paleomágneses mérésekre is alkalmas teljes neogén alap
szelvényt létrehoznunk és megmmtáznunk A hazai neogén standard magneto- 
sztratigráfiai szelvény vizsgálatát a U S Geological Survey flagstaffi paleo
mágneses laboratóriuma (D E lston ) és a MÁFI közösen végzi A hiánypótló 
eredményen túlmenően a szelvény vizsgálata alkalmas lesz a MÁFI—ELGI 
közös beruházásban tervezett knogén magnetométer beüzemeltetésére és a 
mérési technika helyszíni elsajátítására Ugyancsak hazai és nemzetközi együtt-



működésben került sor a pannómai emelet sztratigráfiai kérdéseinek mono
grafikus összefoglalására, amely a „Chronostratigraphie und Neostratotypen” 
sorozat 7 köteteként jelenik majd meg

A bauxitprognózishoz kapcsolódva, részben a teruletprognózisok előkészí
téseképpen a bauxit-előkutatás feladatai 1982-ben megnövekedtek Ennek 
során a Pilis hegységben jó minőségű bauxitmdikációt mutattunk ki, feltár
tuk a zalaudvarnoki maximum bauxitprognosztikai szempontból kedvező 
felső-kréta rétegsorát Uj térképtípusként megkezdtük az egyes bauxitteru- 
letek bányafoldtani térképeinek készítését az iszkaszentgyorgyi 1 10 000 tér
képlap kéziratos megszerkesztésével

Üj típusú feladatként jelent meg a Balaton kornyéki agglomeráció terü
letének építésföldtani—mérnökgeológiai 1 50 000 ma részletességű felvétele 
Tervünkben véglegesítettük ennek módszertanát, kapcsolati és végrehajtási 
rendjét a balaton-felvidéki programhoz, és előkészítettük azokat az erőátcso
portosításokat, amelyek a feladat 1983-ban kiteljesedő eredményes végrehaj
tásához szükségesek

Az Aggtelek—Rudabányai-hegység 1 25 000 ma földtani felvétele a prog
ram szerint, az Alföld 1 100 000 ma felvétele feszített ütemben, terven felüli 
teljesítéssel haladt előre A Területi Földtani Szolgálatok értékes munkát 
végeztek saját megyéik természeti adottságainak sokoldalú térképi bemuta
tására is, alapfeladataik teljesítése mellett

4 Az Intézet tudományos szolgáltatásai terén fontos eredménynek tart
juk, hogy a Magyar Rétegtam Bizottság és albizottságai többéves munkájának 
eredményeképpen elkészült Magyarország litosztratigráfiai (formáció) táb
lázata Az egységes földtani, genetikai és nevezéktani rendszer, a napi geológus
munka hatékony segédeszköze és a számítógépi feldolgozás nélkülözhetetlen 
alapanyaga lesz A számítógépi adatfeldolgozás az országos ásványvagyon
mérleg, a szilárd ásványi nyersanyagok nyilvántartási rendszerének újjáala
kításával, a Földtani Információs Rendszer (FIRE) adatlapjainak és felhasz
nálói kézikönyvének elkészítésével, továbbá a magyarországi mélyfúrási alap
adatok számítógépre vitelének megkezdésével fejlődött tovább

Az Országos Földtani Adattár új elhelyezési területén korszerű nyilvános 
olvasószolgálattal, mikrofilmhasználati lehetőséggel, az országos építésföld
tani—mérnökgeológiai adattár és a KFH jelentéstárának átvételével bővítette 
szolgáltatásait A könyvtár elkészítette „Magyarország földtani bibliográfiája” 
összeállításának és kiadásának programját, rendszeresen közzéteszi új szerze
ményeinek listáját és lehetővé tette az idegennyelvű cikkekről, tanulmányok
ról készült magyar nyelvű fordítások széles koiű használatát

Az intézeti anyagvizsgáló egységek munkája tervszerűen alakult és a 
munka szervezettsége jelentősen javult A vizsgálatok 18%-a a tájegységi ku
tatást, 23%-a az alapozó, földtani ismeretességet magasabb szintre emelő ku
tatásokat, 50%-a a prognózismunkálatokat (ezen belül 80%-ban a szénhidrogén- 
prognózis földtani megalapozását) segítette elő A specialisták munkája az 
értékelő, szintetizáló munkák irányába tolódott el, módszerfejlesztési ered
ményeiket két (kiadásra előkészített) módszertani füzetben foglalták össze

Az 1982 évi feladatok sikeres teljesítéséhez az Intézet hazai és nemzet
közi kapcsolati rendszerének továbbfejlesztése is jelentősen hozzájárult

Az Országos Vízügyi Hivatal és a KFH közötti együttműködés keretében 
K ovács A ntal  államtitkár, az OVH elnöke és munkatársai intézeti látoga
tása új lendületet adott hidrogeológiai munkáinknak és a vízügyi szervekkel



történő munkamegosztás kialakításához Megújítottuk szocialista szerződé
sünket a Bauxitkutató Vállalattal, „Az ország természeti erőforrásainak 
átfogó tudományos vizsgálata” c főirány keretében hét alkalommal tartottunk 
tervegyeztető tárgyalásokat az olajipar, a szilárd ásványbányászat, a mező- 
gazdaság és az építésügy szakembereivel

A Magyar Állami Eötvös Loránd Geofizikai Intézettel az együttműködés 
naprakész állapotú, hatékony, és finanszírozási rendje a tervév során kipróbál- 
tan jónak bizonyult

Nemzetközi kapcsolataink élénkülését jelzi a E V Sntukov igazgató 
(Institute of Geological Sciences A N USSR Kiev), K  K atjranne vezérigaz
gató (Geological Survey of Emland, Helsinki) J Gasparik  igazgató ( Gt J DS  
Bratislava), J V acek  igazgató (Ú Ú G Praha), J R icoitr, J Go k i: igazgatók 
(J3RGM Orléans), P T eleki (U S G S Reston), Sz V  Grigo rjak  igazgató- 
helyettes (I M G R E Moszkva) által vezetett delegációk intézeti látogatása 
Az Intézet több nemzetközi szervezet 6 bizottsági ülését szervezte meg 1982- 
ben, részt vett az INHIGEO X  budapesti szimpozionjának rendezésében 
Közreadtuk az R  C M X  S 1985 évi budapesti neogén kongresszusának 1 kör
levelét Megkezdte munkáját az 1982 — 84 évi mongollal térképező expedíció 
magyar csoportja Nehézségeink ellenére az Intézet 62 munkatársa 93 alka
lommal járt 1982-ben külföldön Ezen belül kielégítő arányú, de az igények 
alatt maradt a fiatal szakemberek tanulmányútja Kutatóink egyidejűleg 
176 fő külföldi szakembert fogadtak és a rendezvények külföldi résztvevőinek 
száma meghaladta az 50 főt

Az intézet szellemi kapacitásának fejlesztésében döntő lépés volt a beszá
molási időszakban, hogy létszámcsökkentési feladataink egyidejű végrehajtása 
ellenére 8 fiatal (ebből 7 pályakezdő) szakemberrel erősítettük állomá
nyunkat

Az osztályvezetői testület V égh Sán dor  (Nemzetközi osztály), V itális  
Gyö rg y  (Adattár), Csern y  T ibor  (Titkárság), H ajós T ibor  (Számviteli 
osztály) kinevezésével egészült ki

A továbbképzésben kiemelkedő eredmények születtek kilencen egyetemi 
doktori, ketten kandidátusi minősítést szereztek és öten készítették el kan
didátusi disszertációjukat A munkahelyi viták lebonyolítását a Tudományos 
Tanács aktivitása nagymértékben elősegítette Az intenzív nyelvoktatás két
oldalú kockázatvállalása meghozta első eredményeit négy kutatónk ered
ményes állami nyelvvizsgát tett

Az 1982-es év sem volt természetesen problémáktól mentes, munkánkat 
hátrányosan befolyásolták egyes országos intézkedések, melyek a belföldi 
utazási költségek növekedésére, a gépkocsihasználat, a külföldi utazások és 
a külföldi folyóiratok számának csökkentésére irányultak Nehézségeket oko
zott nyomdaüzemünk rekonstrukciója, nem a kívánt ütemben haladt a Bala
ton kornyékének és Budapest területének áttekintő földtani—építésföldtani 
térképeinek szerkesztése és kiadása, a vegyesásványi anyagok prognózisából az 
intézeti profilnak megfelelő feladatok kiválasztása A gyűjtemény átépítését 
követően a vidéki telephelyeinkről visszaszállított anyagok leltározása, új 
gyűjteményrészek kialakítása (formációgyűjtemény mikropaleontológiai gyűj
temény) még nem folyt a tervévben az elvárható intenzitással

Jelentős türelmet és áldozatvállalást igényelt az érintett dolgozók részéről 
az intézeti rekonstrukció kényszerű nehézségeinek áthidalása



Mindezek, és az ezalkalommal nem említett további közös gondjaink ter
mészetesen megoldhatók Az előrevivő' eredmények aránya biztató alapul szol
gál az Intézet éves és távlat) célkitűzéseinek eléréséhez, feladataink további 
eredményes teljesítéséhez

D b  H a m o b  Gé za  
igazgató

THE 1982 PERFORMANCE OF THE HUNGARIAN 
GEOLOGICAL INSTITUTE (MÁFI)

The plan-year of 1982 was highlighted by three events of extraordinary 
importance for the life of MÁFI

On June 29, 1982, the prime minister of the Cabinet of the Hungarian 
People’s Republic Gy ö r g y  L ázár  paid a full-day visit to MÁFI József 
F ulou, president of the Central Office of Geology, G éza  H ám or , director 
of MÁFI and P ál  Mu ller , director of the Eötvös Loránd Geophysical Institute 
of Hungary (ELGI) reported to the Premier on the present state and results 
of geological research and mineral exploration and the science- and research 
policy tasks to be solved

On November 5, 1982, József Fulop inaugurated the new facilities 
including a collection, the National Geological Data Bank and up-to-date 
working facilities for 72 staff members (all of them resulting from the re
construction of MÁFI’s third flooi premises) and now ready to serve to the 
benefit of fellow scientists from both Hungary and abroad Át the same time, 
he unveiled the bust of Elemér Vadász located on the same premises

Last but not least the very fact that, after several years of interruption 
we could give the public of professionals an account of our 1982 performance 
in a renovated ceremonial hall was another landmark of progress To turn to 
professional achievements, we may quote first of all the positive results of the 
Vlth Five-Year Plan’s reambulation program m the Aggtelek—Rudabánya 
range, the Velence Mts, the Balaton Highland and the Little Hungarian Plain 
(Kisalföld), the completion of the forecast of bauxite resources for the Trans- 
danubian Central Range, the printing m five variants of the Mátra—Bukkalja 
Lignite Map, the preparation of the balance of reserves for the Eocene 
Browncoal Forecast Project and the compilation of the subsurface geological 
map for the 1 500 000-scale Geological Atlas of Hungary

1 The size of work done by MÁFI’s staff, m addition to a 120% imple
mentation of the financial plan for 1982, is reflected by such performances 
as the publication m 44 variants of maps for 12 quadrangles (on different 
scales), the surveying of 31 quadrangles for detailed (scales 1 10 000 to 
1 25 000) mapping, the revision of 6 map quadrangles and editing of 17 
mapsheets (51 variants) The results are published m 3 explanatory booklets, 
m a fascicle each of the “ Évkönyv” (Annals) and Geologica Hunganca serials, 
the “Évi Jelentés 1980” (Annual Report), the 1980 issue and three retro
spective fascicles of the serial “ Magyarország Mélyfúrási Adatai” (Drilling 
Data Files of Hungary) and a register of artesian water data agreeing m 
format with the Alföld (Great Hungarian Plain) Atlas Our Library has pub
lished a list of the current foieign periodicals received regularly by MÁFI 
In addition, we have contributed to the publication of OMIKK’s referative



monthly entitled “ Information on Geological and Geophysical References” 
-and issued two “ Geomform” fascicles

An appreciation of the high standard of our geological map publication 
activities was expressed, upon receipt of our materials submitted for infor
mation to the Commission on the Geological Map of the World (C G M W ), 
by F Delany, the Secretary General of the Commission

2 From among our completed projects I  should like to point out the pub
lication of the 1 25 000-scale wall map of the E Mecsek Mts which we succeeded 
m getting published by the bicentennial anniversary of the Mecsek coal min
ing industry The geological field surveys for the 1 25 000-scale map of the 
W Mecsek Mts and the 1 10 000-scale map of the Velence Mts were completed 
and field works for the engineering geological mapping of the vicinity of Pécs 
were also finished The subsurface geological map of the Bakony Mts at 
1 50 000 and its tectonic map at 1 100 000 are complete m manuscript The 
maps of forecast for the Middle Cretaceous bauxite horizon were issued 
Published on a scale of 1 100 000, the vulnerability-to-pollution map of the 
Lake Balaton region provides assistance to the solution of the current tasks 
of long-term settlement planning and environmental control

Of our mineral exploiation tasks, the reambulation of the W Mátra Mts 
for surface geology, and the metallometnc survey of the same area as well 
as the exploration of the Cretaceous browncoal reserves of Tósokberénd, Kis- 
lőd and Kolontár were finished and the relevant final report drafted Pro
gress m the field of applied research by MAFI is evidenced by final docu
mentations for 14 key sections, the manuscript variants prepared for the 
1 500 000-scale Atlas of Hungary (constiuction materials of magmatic and 
metamorphic origin, subsurface water prediction, geothermal data file map) 
and the legend for basement- and tectonic map variants to be included m 
the Atlas

3 In the context of implementation of projects newly launched m the 
plan year the start m monographing geological key sections is of outstanding 
importance As an example of this kind of pioneering m the public beneficia- 
tion of fundamental research results the basic documentation of borehole 
Tengelic 2, the first of this kind ever issued in MÁFI’s Évkönyv serial, 
might be mentioned This provided an opportunity for reviling the methodo
logical and technical problems posed by the publication of documentation 
materials

The launching of the complex geological survey of the Little Hungarian 
Plain, with the field survey for a 1 100,000 quadrangle and the coverage of one 
quadrangle by survey drilling achieved during the first year, has been an 
important achievement This latter development is owed to the operational use 
of a self-propelled drilling rig designed and developed by MÁFI The Balaton 
Highland Project made a successful start with completing the field surveys 
for 12 quadrangles of a 1 10 000-scale documentation map m the Keszthely 
Mts and the Tapolca Basin

The preparations for the National Hydrocarbon Prediction Project were 
continued by the drilling of additional key sections and their primary elabo
ration

An important headway towards exploration of the Hungarian Neogene 
has been our success m establishing and sampling paleomagnetically measur
able Neogene key sections by drilling the boreholes Kaskantyú 1 and Sám-



sonháza 16/a (performed with a round-the-clock service) The examination 
of the Standard Magnetostratigraphic Profile of the Hungarian Neogene is 
being carried out through bilateral cooperation between the.U S Geological 
Survey, Palaeomagnetic Laboratory Flagstaff, Ariz (D E lston ) and MÁFI 
Budapest On top of filling a gap m our stratigraphic record this project will 
enable the setting into operation of the cryogenic magnetometer to be design
ed and funded as a joint MÁFI-ELGI venture and to gam on-the-spot 
experiences in the measuring technique The monographic summarization 
of the stratigraphic problems of the Pannonian Stage has also been the subject 
of international cooperation which will materialize as Vol 7 of the “ Chio- 
nostratigraphie und Neostratotypen” series issued in Vienna

In connection with bauxite •prognosis and partly m the context of prepa
rations for regional mineral resource forecasts, the tasks of geological research 
for bauxite prospecting multipled m 1982 In the course of these works a high- 
quality bauxite indication was discovered m the Pilis Mts and the bauxite- 
promismg Upper Cretaceous sequence of the Zalaudvarnok Anomaly was 
explored As a new type of map ever prepared by MAPI, the compilation of 
mining geological maps of selected bauxite areas on a scale of 1 10 000 was 
started with the plotting of a manuscript foi the Iszkaszentgyorgy mapsheet 
^  The engineering geological survey on a scale of 1 50,000 of the Lake Bala
ton agglomeration area was launched as a project of new type, too In the 
project plan the relevant methodology, organization and contact channels 
and the principles of implementation in relation to the Balaton Highland 
Project, were finalized and preparations were made for staff regroupings that 
would be needed for a successful execution of the project to run in, full scale, 
in 1983

The geological field surveys for the 1 25 000-scale map of the Aggtelek— 
Rudabánya range progressed according to schedule, the ones for the 
1 1 000 000-scale map-senes of the Great Hungarian Plain were carried out at 
a stepped-up rate with a beyond-schedule performance The Regional Geolog
ical Survey Departments on top of fulfilling their basic duties, did a valuable 
work to visualize cartographically the physical characteristics of the respective 
counties

4 From the field of scientific services provided by MÁFI the compilation 
of the Table of Lithostratigiaphic Units (Formations) of Hungary as a result 
of several years of strenuous work by the Hungarian Stratigraphic Commission 
and its subcommissions may be qualified as an important achievement This 
uniform geological, genetic and nomenclatural classification will certainly be
come a handy tool helping the geologist to do his /her everyday work and an indis
pensable base for computerized data processing Further progress m compu
terized data banking has been achieved by the innovation of the national 
balance of mineral reserves, the system of registration of the solid mineral 
resources, preparation of data files for the Geological Information System 
(GIF) and compilation of the relevant handbook for the users, furthermore 
by a start with feeding the Hungarian drilling data files into computers

Having occupied its new premises, the National Geological Data Bank 
has now been able to widen its scope by providing an up-to-date public 
reader’s service, with the use of microfilms and incorporation of the National 
Engineering Geological Data Files and the exploration report files of the 
Central Office of Geology The Library has drafted the program for the



compilation and publication of “ The Geological Bibliography of Hungaiy” 
and publishes regularly the lists of its new acquisitions and has enabled the 
public use of MÁFI-owned Hungarian translations of foreign-language papers

The laboratory units of MAIT carned-out their work according to schedule 
and the quality of labour organization considerably improved 18% of the ana
lyses was aimed at regional geological research, 23% at fundamental research 
to achieve a better understanding of geology, 50% was to aid m prediction- 
foiecast efforts (80% m this particular context was to provide evidence for 
hydrocarbon resource prediction) Research work by the specialists was 
shifted to the fields of evaluation and synthesis The results obtained m the 
field of methodological development were summarized m two booklets (now 
being prepared for print)

Progress and improvement m MAFI’s public relations, both national and 
international, have largely contributed to the successful implementation of the 
1982 plan

Within the frame of cooperation between the National Water Authority 
(OVH) and the Central Office of Geology the visit of state secretary A n tal  
K ovács, president of OVH, and his associates has given a new impetus to our 
hydrogeological efforts and has contributed to a division of labour with the 
hydrological organizations We have renewed our contract with the Bauxite 
Exploration Company In the context of the “ Comprehensive Research on the 
National Resources of the Country” , a government-level project, plan-inte
grating discussions with representatives of the oil industry, the solid mineral 
mining'industry, the agriculture and building were held on seven occasions

The cooperation with ELGI is up-to-date and efficient Its system of 
funding during the plan-yeai stood the test of life

An added zeal m our international cooperation efforts was manifested 
by the visits of delegations headed by director E F Shnytjkov (Institute 
of Geological Sciences, Kiev, USSR), director general K  K atjranne (Geo
logical Survey of Finland, Helsinki), director J Gaspa r ik  ( G Ú D S  Bratis
lava), director J Vacek  ( U U G  Prague), directors J R icour  and J G oni 
(BRGM, Orléans), P T elek i (U S G S Reston, Virginia, USA), deputy 
director S V Grigoryan  (IMGRE, Moscow) to MAFI Our Institute organiz
ed m 1982 6 commission meetings for several international organizations and 
participated m organizing the Xth Symposium of INHIGEO m Budapest 
The 1st Circular of the R C M N S Neogene Congress to be held m 1985 m 
Budapest was distributed The Hungarian Team to the International Mapping 
Expedition which is to work from 1982 to 1984 m the People’s Republic 
of Mongolia has started its work In spite of added difficulties m 1982 62 
members of MÁFI’s staff were on 93 missions abroad Although falling short of 
the demand, the representation of young specialists showed a statisfactory 
proportion compared to that figure MAFI’s scientific staff received 176 
foreign scientists' and the number of foreign participants m international 
meetings to which MÁFI paid host, was more than 50

A decisive step m MAFI’s cadre policy efforts m the plan-year was our 
abiilty-to reinforce the staff with 8 young (of whom 7 debutants) specialists and 
we could achieve this m harmony with the staff-reduction duties imposed on us 
1 With the - appointments of Sán dor  V égh  (International Department), 
Gyö rg y  V itális  (Data Bank), T ibor  Csern y  (Secretariat), and T ib o r  H ajós 
(Accountancy Department), our Board of Department Heads was completed



Remarkable postgraduate promotions were achieved nine staff scientists 
acquired a Ph D nat degree, two persons were admitted to the Candidate 
for Ph Sc degree and five more staff members completed their dissertations 
for acquisition of the same academic degree Preliminary discussions (the 
so-called “working place discussions” ) on the dissertations prior to their be
ing defended before an Academy or University jury were greatly enhanced 
by the zestful activities of the Scientific Council Even though involving to 
run a risk by both the sponsor and the beneficiary, the intensive foreign 
language courses paid by MAFI for selected members on its staff did not fail 
m producing the first positive results, with four staff scientists having passed 
proficiency examinations m various foreign languages

Naturally, 1982 was not exempt from problems either Our activities 
were handicapped by some national restrictive measures such as a rise m home 
communications and transport tanfs and prices, restriction m the use of 
automobile cars, m funding travels abroad and m the subscriptions to foreign 
periodicals Difficulties were faced m the reconstruction of our printing shop. 
The compilation and publication of the large-scale geological—engineering- 
geological maps of the Lake Balaton region and the metropolitan area of 
Budapest and the selection of tasks stemming from the prediction of non- 
metallic mineral resources and corresponding to the scope of MÁFI, fell short 
of schedule The deposition of the collections m the new storing facilities after 
their transportation back from emergency depositories at various bases 
outside the capital (where they were stored_dunng the reconstruction), their 
inventory and the development of new sub-collections (Formations Collection, 
Micropaleontological Collection, etc ), were not done with an intensity that 
would have been needed for meeting the plan

To overbridge the inconveniences due to the reconstruction required 
patience and sacrifice from the staff concerned

All these problems and others of public concern omitted from the above 
list of negative features can be resolved, of course Encouraged by the pro
portion of the progressive elements m our last-year results, we are confident 
that these constitute a promising base to rely on towards meeting the annual 
and long-term targets of our Institute and in earning further success m ful
filling our duties

D r  G H ám o r  
director

PABOTA BEHTEPCKOrO rOCydAPCTBEHHOrO 
rEOJIOrHRECKOrO HHCTHTYTA B 1982 r

Tpn coömthh B&maiomerocH 3HaHemiH b >kh3hm niicTHTyTa cnejiaJiH 3HaMe- 
HaTenbHbiM OTHeTHbiM 1982 r

29 mólra 1982 r Ham nncTHTyT noceTHJi.H npoBen b.hcm neirbiK zieHb JIA3AP 
RbEPAB, npencenaTejib CoBeTa M hhhctpob BeHrepcKon HapoflHoií Recnyöjuum 
TjiaBy npaBHTeJibCTBa o nojioKeHmi, pe3ynbTaTax h 3anaaax b o6nacTH‘.HaynHoS 
nojiHTHKH h cTpaxerHH reojiorHHecKHX paöoT nponH(j)opMnpoBajm OíOJIEII 
HO>KE<t>, npeflceaarejib Hempajibnoro reoJioriiwecKoro ynpaBjieHHH, XAM OP 
FE3A, mipeh'Top BenrepcKoro rocypapcTBeHHoro reoJiornMecKoro. HHCi HTyTa, h

2 MÁFI évi jelentés 1982



MIOJIJTEP ITAJT, .HHpeKTOp BeHrepcKoro rocyaapcTBeHHoro reo(J)n3Hl-ieCKoro 
HHCTHTyTa hm JIopaHAa GiBeina

5 Hoaöpa 1982 r ÍIOJIEII MOTFCEí), npeAcenareub Uem paJibnoro reoJiorn- 
MecKoro ynpaBjieHHa, TopacecTBeHHO otkpbiji hah nojibsoBaiina BeHrepcKHX h mök- 
.ayHapoHHBix crieiiHaJTHCTOB co3AanH.bie b ' pe3yjibTaTe peKOHCTpyKHHH h nepe- 
CTpoHKH III 3TaHca HHCTHTyTa coBpeMeHHO oöopyaoBaHHbie noMemeHHH Ha 72 
paöoHHX MecTa, rne paiMeineHbi MyaeHHaa kojihckuhh h EocyAapcTBeniibiH reojio- 
THHeCKHH (¡>0HZI OflHOBpeMeHHO C 3THM HMejia MeCTO UepeMOHHH no OTKpbITHK) 
naMHTHHKa-őiocTa BA/IACY 3JIEMEPY

H HaKoiien, ho He b nocjienHKDK) onepepb, coöbiTHeM ajih Hac hbhjich tót (JiaKT, 
hto nocjie MHorojieTHero nepepbrea onarb, b oöhobachhom b xone peKOHCTpyKHHH 
aKTOBOM sane HHCTHTyTa, mii motjih npoBecTH népén npocjjeccHOHajibHOH oömecT- 
BeHHOcTbK) OTHeTnoe coöpaiine no BbinojiHeHHK) HCcjienoBaTcjibCKMX 3an;aHHH 1982 r 
CpeHH hhx caMbiMH paaocTHbiMH ycnexaMH a-m  Hac hbuhkjtch pe3yjibTaTHBH0CTb 
3aHOBo Hanarax b xone VI namneniero rumia cbeMOHHbix paöoT b ropHbix oö- 
JiacTax ArrTejieK—PynaöaHbír, BeneHtic, b panoHe EanaTOHCKoro Harop bh h Ha 
TeppHTopHH Manón BeHrepcKOH hh3mchhocth, npeABapHTenbHoe cocTaBjieHHe 
nporH03a Ha öokchtm no TeppHTopHH 3anyHaHCKoro Cpenrieropbíi, 4-BapnaHTHoe 
H3HaHne nporH03a Ha jihthhtm MaTpa-öioKKanbHacKoií TeppHTopHH, cocTaBjieHHe 
nporH03Horo SajiaHca 3anacoB aoncHOBbix öypbix yrnen h cocTaBjieHHe reonorH- 
necKOH KapTbi co chhtmm bcxjiom aeTBepiHHHbix oTJioxceHHH- reoJioTHHecKoro aT- 
jiaca MacniTaöa 1 500 000

1 Oöbevr paöoT HHCTHTyTa —  Hapaxiy c BwnojiHeHHeM (jjHHaHCOBoro nnaHa 
1982 r Ha 120% —  npencTaBjien nonBJieHHeM b nenaTHOH (J)opMe b 44 Bapnamax 
12 (pa3JiHHHoro MacniTaöa) jihctob KapT, cbeMOHHbiMH paöoTaMH no 31 nncTy 
fleTajibHbix (1 10 000— 1:25 000) KapT, peaMÖyjnmneH TeppHTopHH 6 jihctob h co- 
CTaBjieHHeM 17 jihctob KapT (51 BapnaHT) Harnn pe3yjibTaTbi OTpaxceHbi b 3 oöb- 
HCHHTejibHbix 3anncKax k KapiaM, b TOMax ExceronHHKa h Geológica Hunganca, 
b ToflOBOM OTaeTe 3a 1980 r , b BbinymeHHOM TOMe 3a 1980 r cepnH „OaKTHiecKiie 
MaTepHajibi rnyöoKHX ckbíwuh BeHrpHH“  i b 3 TOMax átok ace cepHH, conepammix 
eme He onyöJiHKOBaHHbie namibie, 3aTeM b cöopHHice oAHHaxoBoro (JiopMaTa c A t- 
jiacoM BoJibiuoH BeHrepcKOH hh3M6hhocth, conep>KanieM ocHOBHbie naHHbre apTe- 
3HBHCKHX CKBaHCHH Haineií ÖHÖAHOTeXOH BbinymeH CnHCOK CHCTeMaTHHeCKH npn- 
cbuiaeMbix h HMeiouiHx ninpoxHH cnpoc HHOCTpaHHbix xcypHanoB, h mbi TaKjxe co- 
TpyAHHHajiH b H3ji,aHHH eiKeMecmiHoro pe^epaTHBHoro xcypHaiia OM IKK „BecTHHK 
cneHHájibHOH reojiorHHecKoií h reo<j)H3HHecKOH jiHTepaTypw“ , mjxajm nea BbinycKa- 
oÖ3opa „reoHHcJiopM“

IlHCbMeHHoe npH3HaHHe bmcokoto ypoBiw Harnero maa.mia. reojiorHHecKHX 
KapT Bbipa3HJi — Ha ocHOBaHHH oTocjiaHHoro paaH HHiJiopMaHHH MaTepnajia — 
TJiaBHbift ceKpeTapb Komhcchh reojiorHHecKoií KapTM MHpa (CGMW) $  jlejiami

2 Cpeah 3aeepmenHbix 3admuü xony bmacahtb BbinycK HacTeHHOH KapTbi 
Boctohhoto MeacKa MacniTaöa 1 25 000, KOTopbiií HaM ynanocb ocymecTBHTb b Te- 
neHHe róna no cnyaaio 200-jieTHH paaBmiui ropHoro nena b Mchckckom öacceÜHe 
KaMeHHoro y m  SaKOHaena reonorHiecKaii cbeMKa b MacniTaöe 1 25 000 3anan- 
Horo Menexa h b MacniTaöe 1 10 000 rop BeJieime, 3aBepuieHbi TaK*e noneBbie pa- 
öoTbi no HHiKeHepHO-reoAorHHecKOH h THAporeoAOTHHecKOH cbeMKe MacniTaöa
1.10 000 OKpecTHOCTeii ropOAa IIe>i B pyxonHCH BbinoAHeHbi reojiorHaecKaa KapTa 
co chhtbim TsxjioM HeTBepTHAHbix OTAOHceHHH MacniTaöa 1 50 000 H TeKTOHHHeCKaa 
KapTa MacniTaöa 1 100 000 rop BaKOHb, BbinyineHbi nporH03Hbie KapTbi no cpeA- 
HeMenoBOMy őoKCHTOBOMy ropH30HTy H3AaHHaa b MacniTaöe 1 100 000 Kapra nyB-



CTBHTejibHOCTH Ha 3arpít3Hennc oKpecTHOCTeü BajiaTOHa OKa3aJia HenocpencTBen- 
Hyio noMomb npn pa3pemeHHH aKTyanbHbix sanan no nonrocpOHHOMy njiaHy 3a- 
CTpoíÍKH h oxpaHe OKpyxcaiomeH cpenbi npn6anaToncKoro peraona Cpe.au 3anaHHÍi 
no noncKOBo-pa3BeaoHHbiM paöoTaM cocTaBaeHneM 3aKnioHHTenbHbix omeTOB öbijin 
3aBepmeHbi reonornaecKaa peaMÓynaima noBepxHocTn n MeTannoMCTpHHecKan 
cbeMKa 3anaaHon MaTpbi, a Tarace pa3Benra 3anacoB 6ypbix yraen panoHOB To- 
moK'6ep3Ha, Kniuaea h KonoHTap Pa3BHTne Hauinx 3anali 03HaLiaK)T 3aKnioHHTenb- 
Haa noryvieHTauna, BbinonHeimaa no 14 onopHbiM pa3pe3aM, pyKonncHbie Bapn- 
aHTbi no ATJiacy BeHrpnn MacniTa6a 1 500 000 (cipoMTejibHbie MaTepnanbi Mar- 
MaTMHecKoro n MeTaMop^nnecKoro npoHcxoacneHHa, npom o3 Ha b o h m  rnyóoKHX 
ropn30HTOB, KapTa reoTepMHHecKHX aaHHbix), a Tarace nereHHbi k BapnaHTaM KapTbi 
4>yHaaMema n TemoHHiecroH KapTe

3 B oönacTH BbinojiHeHna m e u x  3adau naaHOBoro róna ocoôoe aHaaenne 
HMeno Haaano ranaHna MOHorpa(J)HHecKHX paöoT no onopHbiM pa3pe3aM Aory- 
MeHTaiiHa no ôypeHHK» crBaacHHbi TeHrenmt-2, BnepBbie BbinymeHHaa b cepnn Eace- 
ronnHKa BeHrepcKoro reonornaecKoro HHCTHTyTa, HMeeT nepBOOTrpbraaTenbcroe 
3HaaeHne b oöaacrn oőecneaeHna oömenocTynHOCTM pe3yjibTaTOB ocHOBHbix nccne- 
noBaHHH riocaenHee onnoBpeMeHHO nano BO3MoacH0CTb nna npoBepKn MeTonn- 
aecKHX n rexHHMCCKHx BonpocoB nyönnKyeMbix noryMeHTapHH

3HmumejibHbiM docmmiceiiueM aBnaeTca Haaano paöoT no KOMnnercHoíi reono- 
rnaecKon cbeMKe Manón BeHrepcKon HH3MeHHOCTH, pe3ynbTaTOM nepBoro róna 
KOTOpon aBnnncb noneBaa cbeMra, npoBeneHHaa no onHOMy nncTy reonornnecroH 
KapTbi MacmraOa 1 100 000, n Bcrpbirae crBaacHHaMH TeppnTopnn Tarace onHoro 
nncTa raprai 3 t o  nocnenHee 6bino B03MoacHbiM önaronapa paôoaeii arcnnyaTapHH 
caMoxonHon ycTaHOBKH HernyöoKoro 6ypenna, co3naHHon b  HHCTHTyTe n por- 
paMMa BanaTOHCKoro Haropba ycneumo 6bina h an ara cbeMKOH 12 jihctob rapT 
(jjaKTHaecKoro MaTepnana Macnrraôa 1.10 000 no TeppnTopnn KecTxeiícKHX rop 
n Tanonn,CKoro ôacceima

rionroTOBHTenbHbie paöoTbi no rocynapCTBeHHOMy npozH03y na uecßmb u za3 
npononacnnncb nanbHenninM npoxoacneHneM crBaacHH xapaKTcpa onopHbix pa3- 
pe30B n nepBHxinoH oöpaöoTKon nonyaeHHoro MaTepnana

Bo BCKpbiTHH OTenecTBeHHbix HeoreHOBbix OTnoaceHHÖ peinaiomee 3HaneHne 
HMen t o t  mar, hto  crBaacmiaMH KauiKaHTbio-1 n IIIaMmoHxa3a-16/a, nponneHHbiMH 
b TeaeHne nnaHOBoro róna (npn rpyrnocyTOHHOM peacHMe) ynanocb BCKpbiTb n on- 
poóoBaTb npnronHbin Tarace n nna naneoMaranTHbix H3MepeHHH nonHbin onopHbiií 
pa3pe3 HeoreHOBbix o6pa30BaHnn HccnenoBaHne OTenecTBeHHoro CTaHnapraoro 
MaraeTOCTpaTHrpa(J)HHecKoro pa3pe3a HeoreHa BeneTca naöopaTopHeií naneoMar- 
HHTHbix H3MepeHHH reonoranecroH cnyacöbi CIHA b r <I>H3rcT3ij)<}) (A 3JICTOH) 
coBMecTHO c BeHrepcKHM reonornnecKHM HHCTHTyTOM Cßepx BocnonnaiomHx 
npoőenbi pe3ynbTaTOB H3yaenHe pa3pe30B no3BonnT BBon b TKcnnyaTannro 3a- 
nnaHnpoBaHHbix b  o6meM nnaHe nanHTanoBnoaceHHH BeHrepcKoro rocynapcTBeH- 
Horo reonornaecKoro HHCTHTyTa n BeHrepcKoro rocynapcTBeHHoro reo(j)H3HHecKoro 
HHCTHTyTa h m  JlopaHna STBenia KpHoreHOBbix MaraeTOMeTpoB n ocBoeHHe Ha 
MecTe TexHHKH H3MepeHHH Tarace npn oTeaecTBeHHOM h  MeacnyHaponHOM coTpyn- 
HHaecTBe npHinna onepent nna Monorpac|)HHecKoro oóoömeHHa BonpocoB CTpaTH- 
rpa<})HH naHHOHCK-oro apyca, KOTopoe öyneT onyönnroBaHO 7-m t o m o m cepnn „Chro- 
nostratigraphie und Neostratotypen“

B 1982 r B03pocnn 3anaHHa no reonornaecroMy oöocHOBaHHbo noncroBO- 
pa3BenoHHbix paöoT Ha őoKCumw, CBa3aHHbie c h x  nporH030M, h  nonroTOBKe pe- 
rnoHanbHbix nporH030B no omenbHbiM ynacrraM t eppHTopHh B xone 3th x  paöoT



Ha TeppHTopHH IThjihihckhx rop hemh ömjio BWHBJieHO npoflBjrenHe öokchtob xopo- 
mero KanecTBa, a Ha 3ajiayHBapHOKCKOM ynacTice mm BCKpbum BepxHeMC.ioBOH njiacT 
MaKCHMaJibHO ÖJiaronpHHTHbiH c tohkh 3peHHB nporH03a Ha öokchtm CocTaBJie- 
HHeM b pyKOHHCHOM BHfle jiHCTa KapTbi MacuiTaöa 1 10 000 paiíoHa McKaceiiT/ibep.ab 
Mbl HaMajTH H3rOTOBJICHHe rOpiIO-reOJTOrHMeCKHX KapT ÖOKCHTOHOCHMX TeppHTopHH 
HOBbIM THnOM

Hobhm THnoM 3axiaHHB HBHjiacb wioiceiiepHo-zeo/iozw-ieu<a.H CbeMKa MacLuxaöa 
1 50 000 CJT05KHOH TeppHTopHH OKpecTHOCTeü 03 BajiaTOH B Hamen nporpaMMe 
Mbl OKOHHaTejlbHO npHHHJTH ee MeTOHHk'y H HOpHAOK CB>I3eä H HCnOJlHeHHH OTHOCH- 
TeJibHO nporpaMMbi EanaTOHCKoro naropba h npoBejin Taicace neperpynnnpoBKy 
CHJi, Hco6xo,aHviyKD ana ycnemHoro BbinojiHeHHH njraHa 1983 r

TeojiOTHnecKaa CbeMKa ropHoií TeppHTopHH Arne.neK-Py/iaőaHba b Macumiöe 
1:25 000 mjia cornacno nporpaMMe, a Eojibmoíí BeHrepcKon hh3mchhocth b Ma- 
cmraóe 1 100 000 — b HanpamenHovt TeMne, c nepeBbmojmeHHeM nnana TeppHTO- 
pnajibHbie reoHornwecKHe cjiyacöbi napany c BbinojiHeHHeM cbohx ochobhmx aanan 
npoBejin ueHHbie paóoTbi no MHorocTopomreMy orpameHmo Ha Kaprax npnpon,Hbix 
naHHbix cbohx oôaacreH

4  B paMKax naymiozo oocjiyjicuaauiui HHCTHTyTa mm CHHTaeM BaaciiMM ,io- 
CTHaceHHeM, hto b KanecTBC pe3yjibTaTa MHorojieTHeü paóoTbi BeHrepcKon komhc- 
chh no CTpaTHrpacJjHH h ee hohkomhcchh 6buia cocTaBjieHa Taöa h ua jiHTOCTpaTH- 
rpatj)HHecKHX noapa3peaeHHH (cj)opMauHH) BeHrpHH E/immm reo.norHMecKaa, reHe- 
THHecKaa h HOMeHKJiaTypHaa CHCTeMa CTaHeT 3<j)(j)eKTHBHbiM nocoöneM b emenneB- 
HOH paöoTe reojiora h hcoOxophmbim ochobhmm MaTepaaaoM npn oôpaôoTKe naH- 
Hbix Ha 3BM  OßpaöoTKa aaHHbix Ha BMHHCJiHTeJibHbix MamHHax pa3BHBajiacb 
najibme nepeacjiKoíl 6aJiaHca nojie3HMX HCKonaeMbix, chctcmm yneTa TBepaoro mh- 
HepajibHoro cbipbn, cocTaBjieHHeM (JjopMyjiapoB h pyxoBoncTBa no ncnoab30BaHHto 
reoHayMHoií HHcJ)opMaHHOHHOH CHCTeMbi (FIRE), HaaajioM paöoT no oopaöoTKe 
HcxoflHbix aaHHbix myöoKHx CKBaacHH BeHrpHH Ha 3BM

FocyaapcTBeHHbiH reojiorHiecKHií (Jiohh b cbocm hobom noMemeHHH pacrnnpna 
cc|)epy oöcjiyacHBaHHH coBpeMeHHon chctcmoh oőcjiyacHBaHH« m iipoK oii nyöJiHKH,
B03M0aCH0CTbK> nOJTb30BaHHfl MHKpO(J)HJIbMaMH, nyTeM yBCJIHHeiIMM CBOHX (j)OHaOB 
3a caer nepeaauHbix eMy rocyaapcTBeHHoro HHaceHepHO-reonornnecKoro (])OH/ia h 
xpaHHjiHiua oraeroB U,eHTpajibHoro reojiornnecKoro ynpaBjieHHH Bhöjihotckoh hh- 
CTHTyra pa3paöoTaHa nporpaMMa cocTaBjiCHHM h H3,aaima „FeojiormiecKOM 6h6jih- 
orpa(J)HH BeHrpHH“ , cncTeMaTHnecKH nyôJiHKyeTca chhcok hobmx npnoö pereim h, 
a TaK>Ke npeaocTaBaeHa B03M0>KH0CTb pun  rnnpOKoro ncnonb30ßarmH nepeBonoB 
Ha BeHrepcKHH h3mk co CTaTeíí h HaynHbix paöoT Ha HHOCTpaHHbix ;i3biKax

PaöoTa eaHHHu; HHCTHTyTa, 3aHHvuuomMXCJi jiaöopaTopiibiMH MCCjieaoBaim- 
HMH, (J)opMHpoBajiacb coraacHO njiaHy, opraHH3aHHa 3thx paőor 3HanHTeJibHO yjiyn- 
mnaacb 18% Bcex aHaarooB coneñcTBOBajin ucjihm pernoHajibHbix HCCJieaoBa- 
HHH, 23% — HCCJieaOBaHHH, HOaHHBUJHM OCHOBHyK) reOHOTHMCCKyK) H3yneHHOCTb 
Ha ôojiee bmcokhh ypoBeHb, h 50 % — paöoT no nporH03y (cpenn hhx 80 % aHaJiH30B 
nocjiy>Knaa reonornnecKOMy ooocHOBanmn nporH03a Ha He<j)Tb h ra3) PaöoTbi 
cneunajiHCTOB nepeflBHHyjiHCb b CTopoHy onemiBaHasi h CHHTe3HpoBaHHa, pe3yab- 
TaTbi no pa3BHTHK> MeTOHHK CBeaeiibi b HBa (nonro roBJieHHbix k neaai H) mctohh- 
necKHx cöopHHKa

YcneuiHOMy BbinofiHeniifo 3a,aaHHH 1982 r Tar me aiiaMHTcabno cnocoöcTBo- 
Bajio naJibHenmee pa3BHTne CHcreMbi omenecmaeHHbix h MeműyHapoAHbix CBa3eíí 
HHCTHTyTa.



üocemeHHe HHCTHTyTa rocyaapCTBehhwm ceKpeiapeM KOBAH AHTAJIOM, 
aBHHK)mHMCfl npenceaaTeaeM FocyaapcTBCHHoro ynpaBnenHH boahoto xoaaHCTBa, 
h ero coTpyflHHKaMH b paMKax coTpyanHaecTBa Meacay rYBX h U,ry nano hobhh 
tojihok pa3BHTHK) HauiHX rMAporeononiHecKHx pa6oT h pa3,neJieHHio paßoT Meacny 
pa3JIHHHbIMH OpraHaMH, 3aHHMaiOmHMHCa BOAHblM X03HHCTBOM EblJIH B030ÔH0B- 
jieHbi couHa/incTHHecKHe aoroBopbi c ripeanpHaTHeM no pasBeare Ha ôokchtm, 
b paMKax rjiaBHoro HanpaBjieuHa non Ha3BaHneM ,,063opnoe HayaHO HccjieaoBamie 
npupoAHbix 3HeproncTOHHHKOB CTpaHbi“ b ceMH cnyaaax mm npoBejin coBemaHHB 
no noBony corjiacoBaHHa nnaHOB co cnennanncTaMn He(})Tera30B0H npoMbiniJieH- 
HOCTH, npennpnaTHH no aoöbiae TBepnwx noJie3Hbix ncKonaeMbix, cenbCKoro xo3- 
añcTBa n CTpoHTejibHbix opraHH3annií

CoTpynHnnecTBO c BeHrepcKHM rocyaapcTBenHbiM reo({)H3MHecKHvi HHCTHTy- 
TOM HM JlopaHAa STBeiHa 3(J)<f>eKTHBH0 H HaXOflHTCH B COCTOHHHH nOCTOHHHOH 
roTOBHOCTH, nopaaoK c()HHaHCHpoBaHHH b TeaeHHe nnaHOBoro roña He pa3 6bui 
onpoöoBaH h noKa3aji xopotune pe3yjibTaTbi

ITocemeHHe Harnero HHCTMTyTa nenerapnaMn, B03rjiaBJieHHbiM E O UIHK)- 
KOBblM , HHpeKTopoM ( WHCTHTyr reojiornaecKHX HayK AH YCCP, KneB), K KAY- 
PAHHE, reHepajibHbiM anpeKTopoM (reonornaecKaa cjiyacöa &muisnwmi, XenbCHH- 
kh), B FAUIIIAPHKOM, nnpeKTopoM (rY fllll, BpamcnaBa), B  BAU,EKOM, 
nnpeKTopoM ( y y r ,  npara), BC PHKYPOM n X  FOHM, nupeKTopavin (BPBCM, 
OpjieaH), F[ TEJIEKH  (reojiorHaecKaa cjiyacöa CUIA, PecTOH, Bhpaxchhhh), 
C B rP H rO P BH O M , 3aMecTHTejieM anpeKTopa (MMFP3, MocKBa), roBopnT 
06 oxcHBjieHHH HauiHX MeMcdyitapodHbix ceM3eü B 1982 r  nHCTHTyT opraHH30Baji 
6 3aceña»un pa3JiHHHbix komucchíí MHornx MeacayHaponHbix opraHH3an;HH, npHHHJi 
yaacTHe b npoBenemiH X  CnMno3nyMa HHXHrEO b Eyaanenrre Ebiji BbmymeH 
1 nnpKynap KoHrpecca no HeoreHy PernoHanbHon komhcchh no CTpaTMrpac[)nn Heo- 
reHOBbix OTjioaceHHH CpenH3eviHOMopcKOM oónacm, KOTopbin cocTonTca b Byaa- 
neuiTe b 1985 r  npncTynnjia k pa6oTe rpynna BeHrepcKnx cneunanncroB b Meacfly- 
HapoAHon reoJiornaecKon sKcnennnnn b MHP Ha nepnon 1982—84 rr HecMOTpa 
Ha TpynHOCTH 62 paöoTHHKa HHCTHTyTa b 1982 r b 93 cnyaaax Bbie3acajin 3a pyöeac 
b HayHHbie KOMaH/mpoBKH Opean hhx b yaoBJiCTBopHTeabHOM cooTHomeHnn — 
xoTa n Hnace noTpeÖHoem — Haxoaarca HayaHbie noesaKH moaoamx cnepnaancTOB 
OnHOBpeMeHHO HauiH nayanbie paóoTHHKH npHHajiH y ce6a 176 HHOCTpaHHbix cne- 
pnanncTOB, a ancno HHOCTpaHHbix yaacTHHKOB pa3JinaHbix Meponpnamn npeBbi-
cnno 50 aenoBex

B pa3BHTHH yMcmeeHHoü npodyKmuemcmu HHCTHTyTa pemaiomHM rnaroM 
b OTaeTHOM nepnoae aBHJiocb to, a TO , HecMOTpa Ha oAHOBpeMeHHoe BbinojineHne 
3aaaH»a no coxpainenHK) niTaTOB, mh cmotjih ycnjiHTb Hauin HayaHbie Kaapbi 8 mo- 
JIOHblMH (h3 HHX 7 HaHHHaroiHHMH) CnepHaJIHCTaMH

UlTaT pyKOBOHHTejieñ o raen ob nonoannaca Ha3HaaeHHeM Ha cooTBeTCTByio- 
myio nojiacHocTb caeayiomux xoBapHmeñ BEr IUAHflOP (MC/KayHapoaHbiw ot- 
aen), BHTAJ1HI1I flbEPjlb (reonornaecKHË c|)oha), HEPHM THBOP (ceKpeaa- 
pnaT), XAÏÏOI1I THBOP (óyxrajiTepHa)

B oójiacxH noeutuenun KeanucfiuKapuu Haöafoaaancb 3 HaaHTeJibHbie ycnexn 
aeBaxb aenoBeK nonyannn 3BaHHC yHHBepcHTeTCKoro aoKTopa, asa aeaoBexa 3Ba- 
Hne KaHanaaTa reoaoro-MHHepaaorHaecKHX HayK n 5 aenoBeK 3aKOHBHJiH HanncaHne 
KaHHHaaTCKHx aHccepTauHH ripoBeaeHMFo ancryccnH Ha paôoanx MecTax b Sonbuion 
CTeneHH cnocoóci BOBaaa aKTHBHOCTb HayaHoro coBeTa /],BycTopoHHHH pHCK b hh- 
TeHCHBHOM H3yaeHHH HHOCTpaHHbix a3biKOB npHHec nepBbie cboh pe3yabTaTbi ae- 
Tbipe HauiHX HayaHbix paöoTHHKa ycneiUHO caaan rocyaapcTBeHHbie 3K3aMeHbi.



1982 r Taioíce He nponreji 6e3 ecTecTBeHHbix npoŐAeM na  Hamy paôoTy Heójia- 
ronpHHTHoe BjiHHHHe OKa3ajiH HeKOTopbie rocyaapcTBeHHbie nocTaHOBjieHHH, koto- 
pbie npHBejiH k noBbiiueHHio ctohmocth noe3AOK no CTpaHe, CHHxceHHio nojn>30- 
BaHHH aBTOManiHHaMH h incjia 3apy6e>KHbix noesnoK h BbinHCbiBaeMbix HHOCTpaH- 
Hbix »cypHanoB PeKOHCTpyKUHji Hainen mnorpac|)Hn Taxace npHHHHHJta TpyxuiocTti 
CocTaBJieHHe h mnaime nporH03Hbix reojiorHHecKHx n HHaceHepHO-reojiorHHecKHX 
KapT OKpecTHOCTeË BanaTOHa ti Eynaneiirra tuno b HeacenaeMOM TeMne To »ce ca- 
Moe m o xh o  CKa3aTb h o Bbi6ope aajiaa, cooTBeTCTByiomHX npocjmjiio Harnero hh- 
CTHTyTa, b oóJiacTH nporH03a Ha Hepy/intie nojie3Hbie HCKonaeMbie Yner oöpaTHO 
aocTaBjieHHoro H3 paüoHiibix xpaHHjram BCjiencTBtie nepepaöoTKH kojutckhhh Ma- 
TepHana, (jtopvinpoBaHtie hobmx pa3aejioB KOJuieKU,HH (KoxuieKUHst ([lopManHÜ, mhk- 
ponaJieoHTOJiorHHecKaa KOJneKumi) b njiaHOBOM rony npOBonnjnrcb Tarace He c o»ch-
AaeM OH HHTeHCHBHOCTbK)

npeoHOJTeHHe rpyAHOcreti, iipHieHeHHbix peKOHcrpyKnicett HHCTHTyTa, no- 
Tpe6oBajro ot paöoTHHKOB HHCTHTyTa 3HawreiibHoro TepneiiHJi h itpmhsitmh Ha ce6»  
HeKOTOpbIX »cepTB

Bee, o weM nncajiocb Bbime, h He ynoM srnyme b  nahhóm cjiyaae Hátún .apyrtie 
oömue 3a6oTbi, ecTecTBeHHO, MoryT 6biTb pa3peuiHMbi CooTHOtueHHe AOCTtirHy- 
TblX HaMH BbTCOKHX npOrpeCCHBHblX pe3yjIbTaTOB CJiy»CHT yBepeHHbIM OCHOBaHHeM 
flJiH HOCTH>KeHH5[ roxtoBbix h nepcneKTHBHbix Ltepeü paöoTbi, nocTaBJteHHbix népén 
HHCTHTyTóm , HanbHeHiuero ycneiuHoro BbinojnieHtiii HauiHX BayaHMií

fl-P XAMOP TE3A
flHpeKTOp


